П РЕДС ТАВИ ТЕЛ ЬН О Е СОБРАНИЕ
ВО Л О ГО Д С КО ГО  М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025 №584
г. Вологда

О внесении изменений в Регламент Представительного Собрания
Вологодского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 5 статьи 25, частью 5 статьи 35 Устава Вологодского
муниципального округа, Представительное Собрание Вологодского
муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Внести в Регламент Представительного Собрания Вологодского

муниципального округа, утвержденный решением Представительного
Собрания Вологодского муниципального округа от 14.09.2022 № 2
«Об утверждении Регламента Представительного Собрания Вологодского
муниципального округа» (в редакции решений Представительного Собрания
Вологодского муниципального округа от 25.10.2022 № 33, от 25.04.2023
№ 238, от 24.10.2023 № 333, от 23.04.2024 № 446) (далее -  Регламент),
изменения, изложив части 8, 9 статьи 97 в следующей редакции:

«8. В случае досрочного прекращения полномочий главы округа либо
применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в
виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его
полномочия временно исполняет первый заместитель главы округа или один
из заместителей главы округа, определенный решением Представительного
Собрания.

9. В случае временного отсутствия главы округа (за исключением
случаев применения к нему по решению суда мер процессуального
принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от
должности) его полномочия временно исполняет первый заместитель главы
округа или один из заместителей главы округа, определенный
распоряжением главы округа, а в случае отсутствия такого распоряжения -
решением Представительного Собрания.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в средствах массовой информации, размещению на официальном

сайте Вологодского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с 1 июня 2025
года.

Председатель
Представительного Собрания
Вологодского муниципального ок Л.Н. Черняев